АССОЦИАЦИЯ РЕГИОНАЛЬНЫХ УБОРОЧНЫХ КОМПАНИЙ

ПРОТОКОЛ № 55 О/16-10-2018
Общего собрания

Саморегулируемой организации «Ассоциация региональных уборочных компаний».
г. Москва

Дата проведения:                    16.10.2018
Время проведения:                 15:30-17:00
Место проведения:                 конференц-зал форума «Чистодром», пав.75  ВДНХ
Председатель собрания:         Рябичев Юрий Владиславович
Секретарь собрания:               Бочковская Мария Викторовна
Форма проведения: очная (очно-заочная).

Участники собрания:
Присутствовали представители компаний, очно:

1. АРУК
2. СРО АРУК
3. ЗАО «Примекс»
4. ООО«Примекс-Дейли»,
5. ООО«Аталиан»,
6. ООО «Аталиан Фасилити Менеджмент» - по доверенности)
7. Группа компаний «Москва»
8. ООО «УПЦ «Клининг Мастер»
9. ООО «Компания «Абсолют»
10. ООО «Альфа-Интеренешнл»
11. ООО «УниверсалКлинингСервис»
12. ООО «Чистый город»
13. ООО «АртКлин»
14. ООО «Клин-М»
15. ООО «Кредо-Трейд»
16. ООО «РУСИЧ»
17. ООО «АртКлин» (СПб) - по доверенности
18. ООО «ЯрКлин» - по доверенности
19. ООО «СмартКлин»
20. ООО «Универсальная клининговая компания»
21. ООО ГК «Инталэкс»
22. ООО «Кристанваль-ФМ»
23. ООО «Бекар-Эксплуатация»
24. ООО «Ронова-МО»
25. ООО «Ронова-Подмосковье», - по доверенности
26. ООО «Ронова Интер Клининг», - по доверенности
27. ООО «Ронова Коммершиэл Клининг», - по доверенности
28. ООО «Ронова Профэшнл клининг», - по доверенности
29. ООО «Ронова Регион Сервис», - по доверенности
30. ООО «Ронова Сити Клининг», - по доверенности
31. ООО «Ронова-Торговые Сети» - по доверенности
32. ООО «НПФ Химитек»
33. ООО «Компания Импекс Инжиниринг»
34. ООО «Сервис-Престиж»
35. ООО «Примекс-Ярославль»
36. ООО «АлтайКлининг»

Компании, передавшие полномочия для голосования другим лицам:
1. ООО «Чистый город»
2. ООО «Примекс-Омск»
3. ООО «Аквамарин»
4. ООО «ВТС-авто»
5. ООО «Чистый Дом»
6. ООО «Осташков ЖКХ»
7. ООО «Примекс-Селигер»
8. ООО «Примекс-Кузбасс»

Всего присутствовали представители 44 компаний из 55 компаний-членов СРО АРУК

Кворум набран, заседание Общего собрания правомочно

Повестка дня Общего собрания:
1. Промежуточные итоги участия СРО АРУК в деятельности Совета рынка

профессиональной уборки и технической эксплуатации по «обелению» рынка
2. О первоочередных задачах СРО АРУК на 2019 год
3. О проекте изменений в ФЗ-315 «О саморегулируемых организациях»
4. Организационные вопросы
5. Обсуждение проекта наименования квалификаций и проекта профессионального

стандарта «Работник профессиональной уборки»

1. СЛУШАЛИ:
По первому вопросу – председателя Правления СРО АРУК Рябичева Юрия Владиславовича
По второму – пятому вопросам – генерального директора СРО АРУК Дасевича Геннадия
Степановича

2.ПОСТАНОВИЛИ:
1. По первому вопросу:
1.1 Одобрить проведенную СРО АРУК работу  в рамках деятельности Совета рынка по
«обелению» отрасли, продолжить дальнейшую работу в Совете рынка;
1.2. Обязать всех членов СРО АРУК строго выполнять решения Координационного
комитета Совета рынка (ККСР), неисполнение решений ККСР будет расцениваться как
нарушение внутренних стандартов деятельности СРО.

Голосовали «за» единогласно.
2. По второму вопросу:
2.1. Одобрить первоочередные задачи СРО АРУК на 2019 год. Все члены СРО обязаны до
01.01.2019 расторгнуть контракты, не включающие полную налоговую нагрузку или
перезаключить эти контракты на новых условиях, позволяющих включить в стоимость
полную налоговую нагрузку.

Голосовали «за» единогласно.
3. По третьему вопросу:
3.1. Принять информацию к сведению.

4. По четвертому вопросу:
4.1. Исключить из состава Правления СРО АРУК Кулинцову Ингу Николаевну в связи с
самоустранением от работы. Голосовали «за» единогласно.
4.2. Включить в состав Правления СРО АРУК:

Попова Олега Валерьевича (ООО «Кристанваль-ФМ»)
Гмызина Артема Николаевича (ООО «АлтайКлининг»)

4.3. Переизбрать членов Правления СРО АРУК на новый срок длительностью 3 года
согласно Положению о Правлении СРО АРУК.
Утвердить состав Правления:

Рябичев Юрий Владиславович  (ЗАО «Примекс»)
Ушакова Вера Николаевна  (ООО «НПФ «Химитек»)
Глебовская Вера Леонидовна  (ООО «УПЦ «Клининг Мастер»)
Баздырев Сергей Николаевич  (ГК «Москва»)
Ушаков Леонид Юрьевич  (ООО «Импэкс Клининг»)
Российская Елена Владимировна  (УК «Примекс»)
Бочковская Мария Викторовна  (НО АРУК)
Дасевич Геннадий Степанович  (CРО АРУК)
Зворыкина Татьяна Ивановна  (ИРЭИ)
Попов Олег Валерьевич (ООО «Кристанваль-ФМ»)
Гмызин Артем Николаевич (ООО «АлтайКлининг»)

Голосовали «за» единогласно.
4.4. Исключить из членов СРО АРУК следующие компании:

ООО «Клин Трейд» (заявление о выходе)
ООО «Примекс-Ярославль» (неуплата членских взносов более 1 года)
ИП Галимов Равиль Хусаинович (неуплата членских взносов более 1 года)
ООО «Осташков ЖКХ» (заявление о выходе)
ООО «Примекс-Селигер» (заявление о выходе)
ООО «Эталон-Сервис» (неуплата членских взносов более 1 года)
ООО «Эф Пять Сервис» (неуплата членских взносов более 1 года)
ООО «ФАМ» (неуплата членских взносов более 1 года)
ООО «ПРОФ-Сервис» (заявление о выходе)

Голосовали «за» единогласно.
4.5 Переизбрать Контрольный комитет СРО АРУК в составе:

Бочковская Мария Викторовна (СРО АРУК)
Глебовская Вера Леонидовна (ООО «УПЦ «Клининг Мастер»)
Данилов Виталий Евгеньевич (ООО «Компания «Абсолют»)
Епифанова Надежда Евгеньевна (ООО «Кристанваль-ФМ»)
Остроухова Галина Владимировна (ЗАО «Примекс»)
Самигуллин Дамир Рафикович (ГК «Москва»)

Голосовали «за» единогласно.
5. По пятому вопросу:
5.1.Одобрить проект наименования профессиональных квалификаций по
профессиональному стандарту «Специалист профессиональной уборки» и проект
профессионального стандарта «Работник профессиональной уборки».
Голосовали «за» единогласно.
Председатель                                                                                / Рябичев Ю.В. /

Секретарь                                                                                      / Бочковская М.В. /